
Indiz. Asta verde. pip 

DD. LL.PP. n.588 del 30.12.2003 
Oggetto: Appalto lavori di completamento delle sistemazioni a verde nel PIP. Indizione 
asta pubblica. Approvazione schema di bando 

IL FUNZIONARIO  
DELL’U.O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

 
In virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore LL.PP. 

 

 Premesso che: 

• 

• 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 483 del 11.12.2003, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui 

all'oggetto, per l'importo complessivo di €.591.000,00, di cui €. 389.534,10 per lavori 

a base d'asta, €.6.000,00 per oneri per la sicurezza, oltre IVA e somme a 

disposizione; 

con il citato provvedimento veniva altresì deciso di finanziare la spesa per il 93% con 

fondi p.o.r. e per il 7% con fondi a carico del bilancio comunale; 

Tutto ciò premesso, 

      Ritenuto di dover appaltare i lavori a mezzo di asta pubblica con il sistema e le 

modalità di cui all’art.73 lett. c) e successivo art.76, commi 1, 2 e 3 del R.D. 23.5.1924 

n.827 e art.21, comma 1 bis della legge 109/94 e successive modificazioni ed 

integrazioni nonché approvare lo schema di bando d’asta per l’appalto dei lavori in 

discorso; 

 Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di bando d’asta allegato 

alla presente, da pubblicare per giorni 26 all’Albo Pretorio del Comune; 

Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Indire asta pubblica per l’appalto dei lavori di cui all’oggetto con il sistema e le 

modalità in premessa indicati. 



Indiz. Asta verde. pip 

2. Approvare lo schema di bando d’asta allegato al presente provvedimento, relativo 

all’appalto dei lavori di che trattasi, dando atto che l’avviso di gara sarà pubblicato 

all’Albo Pretorio del Comune per la durata di giorni 26; 

3. La spesa complessiva di €.591.000,00 è finanziata con fondi p.o.r. per il 93% pari ad 

€ 549.630,00 con imputazione al capitolo 55827 del bilancio 2003 e per il 7% con 

fondi a carico del bilancio comunale, a valere per €. 4284,00 sul cap.55800 “Fondo 

di rotazione della zona artigianale” del bilancio 2002 impegno n.6486/8, come da 

determinazione dirigenziale LL.PP. n. 475/2003, e per € 37.086,00 con imputazione 

al capitolo 55802 del bilancio 2003 impegno n. 7018; 

4. Dare atto, altresì, che responsabile del procedimento è l’ing. Vincenzo Balducci, 

Capo Settore LL.PP. 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore LL.PP., Settore Economico Finanziario  ed al responsabile del procedimento 

per gli adempimenti consequenziali. 


